令和６年６月１７日

保護者様

堺市立土師小学校

校長 坂元 繁夫

重要 学校付近の駐車について（お願い）

 保護者の皆様には日頃より学校運営にご理解ご協力くださり誠にありがとうございます。

 校報 6 月号でもお知らせさせていただいていましたが、雨が降った際、学校付近の駐車について、付近

の住民の方や通行される一般の方から「家の駐車場から車を出しにくい」「死角ができてとても危ない」

「通行できない」などの苦情が多数寄せられています。

※特に北門周辺は道幅が狭く、一方通行になっています。

 天気予報によれば、明日は朝から大雨が降る予報がでています。朝の時間に車でお子様を送り届けると

きに駐車されると、間違いなく苦情が学校に入ります。（お迎えの際も同様です）

 苦情が入ると、複数名の職員で現場に行き、交通整理をしなければいけません。遠方から学校に出勤し

てくる教職員もおり、当日の天候次第では、朝の段階で職員が十分に揃っていない場合も考えられます。

 朝は出欠の確認等、多忙を極めていますので、学校付近への駐車は厳にお慎みいただきま

すよう、どうかよろしくお願いします。

北門からは多数の児童が登校

（下校）しますので危険です。ま

た、道幅が狭く、一方通行なの

で、駐車でなく一時駐車であって

も苦情が寄せられます。

正門からも児童が登校（下校）します。

道幅は北門付近よりやや広いですが、

自動車同士がすれ違う際に車から降

りようとする児童や歩道を歩いてい

る児童を巻き込む事故がおきないか

心配です。

実は困っているんです。。。